
2023

OCHRANA DIGITÁLNÍCH 
PRÁV JEDNOTLIVCŮ

VÝROČNÍ
ZPRÁVA 

SHRNUTÍ



1

V roce 2023 i nadále poskytoval Evropský 

sbor pro ochranu osobních údajů (EDPB) 

důležité společné výklady práva na ochranu 

osobních údajů a hlavních právních zásad, 

které utvářejí digitální prostředí. Přijal také 

řadu iniciativ na podporu spolupráce při 

prosazování práva, vydal důležitá stanoviska 

k návrhům právních předpisů a představil 

Průvodce pro malé podniky. V květnu 2023 

byla předsedkyní EDPB na pět let zvolena 

Anu Talusová, která ve funkci vystřídala 

Andreu Jelinekovou, jež byla předsedkyní od 

roku 2018 do roku 2023.

Evropský sbor pro ochranu osobních údajů (EDPB) je 

nezávislý evropský orgán, který byl zřízen obecným 

nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR),  

jehož cílem je zajistit jednotné uplatňování pravidel 

ochrany osobních údajů v celém Evropském 

hospodářském prostoru (EHP).

EDPB se skládá z vedoucích úřadů pro ochranu 

osobních údajů států EU a Evropského inspektora 

ochrany údajů (EIOÚ). Úřady pro ochranu osobních 

údajů zemí EHP (Island, Lichtenštejnsko a Norsko) 

jsou rovněž členy EDPB, nemají však hlasovací 

právo. Evropská komise a – v souvislosti s otázkami 

týkajícími se obecného nařízení o ochraně osobních 

údajů – Kontrolní úřad Evropského sdružení volného 

obchodu mají právo se účastnit činností a zasedání 

Sboru. EDPB sídlí v Bruselu. 

EDPB má sekretariát, který je zajišťován Evropským 

inspektorem ochrany údajů. Podmínky spolupráce 

mezi EDPB a EIOÚ vymezuje memorandum o 

porozumění.

ÚVOD

https://www.edpb.europa.eu/edpb_cs
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex:32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex:32016R0679
https://www.edpb.europa.eu/about-edpb/who-we-are/edpb-secretariat_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/rules-procedure/memorandum-understanding_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/rules-procedure/memorandum-understanding_cs


2

28. ÚNORA

15. BŘEZNA 22. KVĚTNA

25. KVĚTNA  27. DUBNA

  

 

Zahájení koordinované dozorové 
akce pro rok 2023, která se zaměřuje 

na jmenování a postavení 
pověřenců pro ochranu osobních 

údajů

Udělení pokuty ve výši 1,2 miliardy 
EUR společnosti Meta Ireland 

Limited ze strany irského úřadu pro 
ochranu osobních údajů v 

návaznosti na závazné rozhodnutí 
EDPB č. 1/2023

      
    

      
    

    
  

    
     

     
      

     
 

Stanovisko č. 5/2023 k návrhu 
prováděcího rozhodnutí Evropské 

komise o odpovídající ochraně 
osobních údajů podle rámce 
EU-USA pro ochranu údajů

Vydání Průvodce EDPB ochranou 
osobních údajů pro malé podniky

Zvolení Anu Talusové jako nové 
předsedkyně a Irene Loizidou 

Nikolaidouové jako nové 
místopředsedkyně

      
     

     
 

    
     

 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ VÝSLEDKY 2023



3

 

  

 12.13. PROSINCE 

15. ZÁŘÍ 27. ŘÍJNA

19. ZÁŘÍ

   
       

    
    

      
    
      

    
    

  

Udělení pokuty ve výši 345 milionů 
EUR společnosti TikTok Technology 
Limited ze strany irského úřadu pro 

ochranu osobních údajů v 
návaznosti na závazné rozhodnutí 

EDPB č. 2/2023

Naléhavé závazné rozhodnutí č. 
1/2023, kterým se nařizuje irskému 
úřadu pro ochranu osobních údajů, 
aby do dvou týdnů přijal konečná 

opatření týkající se společnosti Meta 
Ireland Limited

     
   

    
    

   

    
    

     
    

   

Společné stanovisko EDPB a EIOÚ k 
návrhu nařízení, kterým se stanoví 
další procesní pravidla týkající se 

prosazování GDPR

Příspěvek ke zprávě Evropské 
komise o uplatňování GDPR podle 

článku 97



4

1. SEKRETARIÁT EVROPSKÉHO 
SBORU PRO OCHRANU OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ

Sekretariát EDPB poskytuje podporu Sboru při 

přípravě závazných rozhodnutí a při zastupování 

EDPB u soudu. Podílí se také na přípravě dalších 

dokumentů EDPB, jako jsou pokyny a právní rady k 

novým legislativním návrhům. Šíří tuto práci směrem 

k veřejnosti, zajišťuje vztahy EDPB s médii a podporuje 

předsedkyni v její úloze spočívající v zastupování 

Sboru.

Důležitou osvětovou akcí, kterou sekretariát EDPB 

provedl v roce 2023, bylo zveřejnění publikace 

Průvodce ochranou osobních údajů pro malé 

podniky. Průvodce je stěžejní iniciativou strategie 

EDPB na období 2021–2023. Jejím cílem je 

přístupným a srozumitelným jazykem poskytnout 

malým a středním podnikům praktické informace 

o dodržování GDPR. Průvodce přispívá ke zvýšení 

informovanosti malých a středních podniků o GDPR 

a jeho cílem je prostřednictvím videí, schémat a 

praktických tipů usnadnit dodržování předpisů.

Sekretariát EDPB vyvíjí a provozuje IT nástroje 

EDPB, které využívá zhruba 1500 zaměstnanců 

dozorových úřadů EHP. V roce 2023 uspořádal více 

než 360 zasedání EDPB, na nichž členové připravují 

dokumenty EDPB zaměřené na jednotné uplatňování 

právních předpisů o ochraně osobních údajů v 

Evropě. 

Sekretariát EDPB nyní také provozuje sekretariát 

Výboru pro koordinovaný dozorKoordinovaného 

dozorčího výboru, který zajišťuje koordinovaný 

dozor nad rozsáhlými informačními systémy a orgány  

a agenturami EU. V roce 2023 se tato činnost  

rozšířila na dozor nad Schengenským informačním 

systémem, a to vedle Europolu, Úřadu evropského 

veřejného žalobce, Eurojustu a systému pro  

výměnu informací o vnitřním trhu (IMI), které již 

spadaly do rámce činností EDPB.

S tím, jak se podstatně zvýšil objem a složitost 

úkolů EDPB, vyvíjela se i úloha sekretariátu EDPB. 

Po změnách provedených na začátku roku 2023 

se sekretariát EDPB nyní skládá z pěti sekcí.  

Toto strukturální vylepšení bylo nutné s ohledem na 

rostoucí pracovní zatížení EDPB.

2. ČINNOST EDPB V ROCE 2023
Cílem EDPB je zajistit jednotné uplatňování a 

prosazování práva na ochranu osobních údajů v 

celém Evropském hospodářském prostoru (EHP).

Za tímto účelem přijímá EDPB závazná rozhodnutí 

k urovnání sporů týkajících se prosazování GDPR, 

vydává pokyny s cílem objasnit a podpořit dodržování 

právních předpisů EU v oblasti ochrany osobních 

údajů a přijímá stanoviska k zajištění, aby činnosti 

úřadů pro ochranu osobních údajů byly jednotné 

nebo za účelem poskytování poradenství Evropské 

komisi ve všech otázkách souvisejících s ochranou 

osobních údajů.

V roce 2023 přijal EDPB dvě závazná rozhodnutí a 

jedno naléhavé závazné rozhodnutí.

Kromě toho vydal EDPB dva nové pokyny týkající se 

článku 37 směrnice o prosazování práva a technické 

oblasti působnosti čl. 5 odst. 3 směrnice o soukromí a 

elektronických komunikacích.

Evropský sbor pro ochranu osobních údajů přijal 37 

stanovisek k otázkám jednotnosti (článek 64 GDPR), 

přičemž sekretariát EDPB vedl přípravu deseti z 

těchto stanovisek a podílel se na dalších čtrnácti. 

Tato stanoviska se týkala především rozhodnutí 

o závazných podnikových pravidlech a návrhů 

požadavků na akreditaci subjektu pro vydávání 

osvědčení nebo subjektu pro monitorování kodexu 

chování.

https://www.edpb.europa.eu/sme-data-protection-guide/home_en
https://www.edpb.europa.eu/sme-data-protection-guide/home_en
https://www.edpb.europa.eu/csc/about-csc/who-we-are-coordinated-supervision-committee_cs
https://www.edpb.europa.eu/csc/about-csc/who-we-are-coordinated-supervision-committee_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/csc-data-subject-rights/schengen-information-system-guide-exercising_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/csc-data-subject-rights/schengen-information-system-guide-exercising_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/csc-data-subject-rights/europols-information-systems-guide-exercising_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/documents/public-consultations/2023/guidelines-012023-article-37-law-enforcement_cs
https://www.edpb.europa.eu/system/files/2023-11/edpb_guidelines_202302_technical_scope_art_53_eprivacydirective_en.pdf
https://www.edpb.europa.eu/system/files/2023-11/edpb_guidelines_202302_technical_scope_art_53_eprivacydirective_en.pdf
https://www.edpb.europa.eu/system/files/2023-11/edpb_guidelines_202302_technical_scope_art_53_eprivacydirective_en.pdf


5

EDPB rovněž přijal společně s Evropským inspektorem 

ochrany údajů dvě legislativní stanoviska. 

Výroční zpráva za rok 2023 obsahuje úplný 

seznam všech pokynů, dokumentů jednotnosti a 

legislativních dokumentů, přičemž některými z nich 

se zabývá podrobněji. 

2.1. ZÁVAZNÁ ROZHODNUTÍ

Závazné rozhodnutí č. 1/2023 o sporu 
předloženém irským dozorovým úřadem 
týkajícím se předávání osobních údajů 
společností Meta Platforms Ireland Limited 
pro její službu Facebook (článek 65 GDPR)

V dubnu 2023 urovnal EDPB závazným rozhodnutím 
č. 1/2023 spor týkající se předávání osobních údajů 
společností Meta Platforms Ireland Limited (Meta IE).

V návaznosti na toto závazné rozhodnutí udělil irský 
úřad pro ochranu osobních údajů společnosti Meta 
IE pokutu ve výši 1,2 miliardy EUR. Tato pokuta byla 
uložena za předávání osobních údajů společností 
Meta do USA na základě standardních smluvních 
doložek od 16. července 2020. Dále bylo společnosti 
Meta IE nařízeno, aby toto předávání osobních údajů 
uvedla do souladu s GDPR. 

Závazné rozhodnutí č. 2/2023 o sporu 
předloženém irským dozorovým úřadem 
ve věci TikTok Technology Limited (čl. 65 

GDPR) 

V srpnu 2023 rozhodl EDPB spor o návrhu rozhodnutí 
irského úřadu pro ochranu osobních údajů ohledně 
zpracování osobních údajů uživatelů ve věku 13 až 
17 let společností TikTok Technology Limited (TikTok 
IE). EDPB ve svém závazném rozhodnutí č. 2/2023 
analyzoval designové praktiky zavedené společností 
TikTok v souvislosti se dvěma vyskakovacími 
oznámeními, která se zobrazovala dětem ve věku  

13–17 let: vyskakovací okno pro registraci  
(Registration Pop-Up) a pro nahrání videa (Video  
Posting Pop-Up). Z analýzy vyplynulo, že obě tato 
vyskakovací oznámení nepředkládala uživateli 
možnosti výběru objektivním a neutrálním 
způsobem.

V návaznosti na závazné rozhodnutí EDPB vydal 
irský úřad pro ochranu osobních údajů konečné 
rozhodnutí, v němž zejména konstatoval,  
že společnost TikTok IE při zpracování osobních  
údajů dětí ve věku 13 až 17 let porušila zásadu 
korektnosti stanovenou v GDPR, a udělil jí 
napomenutí, příkaz k dodržování předpisů a pokutu 

ve výši 345 milionů eur. 

Naléhavé závazné rozhodnutí č. 1/2023, 

o které požádal norský dozorový úřad za 

účelem nařízení konečných opatření ve věci 

společnosti Meta Platforms Ireland Ltd (čl. 

66 odst. 2 GDPR)

V návaznosti na naléhavé závazné rozhodnutí EDPB 

č. 1/2023 ze dne 27. října 2023 uložil irský úřad pro 

ochranu osobních údajů společnosti Meta IE zákaz 

zpracování osobních údajů pro účely behaviorální 

reklamy na základě smlouvy a oprávněného zájmu. 

Naléhavé závazné rozhodnutí EDPB následovalo po 

žádosti norského úřadu pro ochranu osobních údajů 

o nařízení konečných opatření, která by měla účinek v 

celém EHP.

2.2. OBECNÉ POKYNY

V roce 2023 přijal EDPB dva nové pokyny a devět 

pokynů po veřejné konzultaci. Výroční zpráva za rok 

2023 se podrobněji zabývá dvěma pokyny, které stojí 

za pozornost.

Po veřejné konzultaci přijal EDPB dne 14. února 2023 

pokyny č. 3/2022 o klamavých prvcích v uživatelském 

rozhraní na platformách sociálních médií.  

Jejich cílem je stanovit praktická doporučení a 

https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-12023-dispute-submitted_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-12023-dispute-submitted_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22023-dispute-submitted_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/urgent-binding-decision-board-art-66/urgent-binding-decision-012023_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/urgent-binding-decision-board-art-66/urgent-binding-decision-012023_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/guidelines/guidelines-032022-deceptive-design-patterns-social-media_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/guidelines/guidelines-032022-deceptive-design-patterns-social-media_cs


6

pokyny pro poskytovatele sociálních médií jako 

správce sociálních médií, návrháře a uživatele 

platforem sociálních médií, jak posuzovat klamavé 

prvky v uživatelském rozhraní v rozhraních sociálních 

médií a vyhýbat se jim. Existence takových prvků 

často vede uživatele k neúmyslným, nechtěným  

a/nebo potenciálně škodlivým rozhodnutím týkajícím 

se zpracování jejich osobních údajů. Pokyny obsahují 

neúplný seznam klamavých prvků v uživatelském 

rozhraní během životního cyklu účtu na sociální síti 

(tj. od fáze registrace až po zrušení účtu na sociální 

síti) a v závěru každého příkladu použití podrobně 

popisují osvědčené postupy.

Svými pokyny č. 5/22 k používání technologie 

rozpoznávání obličeje (FRT) v oblasti prosazování 

práva přispívá EDPB k průběžnému začleňování 

technologie rozpoznávání obličeje do oblasti 

prosazování práva, kterou upravuje směrnice o 

prosazování práva a vnitrostátní právní předpisy, 

kterými se tato směrnice provádí. Pokyny poskytují 

důležité informace normotvůrcům na unijní i 

vnitrostátní úrovni, jakož i donucovacím orgánům, 

v oblasti zavádění a používání systémů technologie 

rozpoznávání obličeje. Oblast působnosti pokynů 

je omezena na technologii rozpoznávání obličeje. 

Jiné způsoby zpracování osobních údajů na základě 

biometrických údajů ze strany donucovacích 

orgánů, zejména pokud jsou zpracovávány na dálku, 

však mohou pro jednotlivce, skupiny a společnost 

znamenat podobná nebo další rizika.

2.3. LEGISLATIVNÍ KONZULTACE  

V souvislosti s legislativními konzultacemi, které si 

vyžádala Evropská komise, přijímá EDPB stanoviska 

k otázkám týkajícím se ochrany osobních údajů v EU. 

Legislativní stanoviska může přijímat EDPB sám nebo 

společně s Evropským inspektorem ochrany údajů. 

Výroční zpráva obsahuje úplný seznam přijatých 

legislativních doporučení.

Výsledkem úsilí EDPB v roce 2023, který stojí za 

pozornost a je ve zprávě podrobněji popsán, 

 je Společné stanovisko EDPB a EIOÚ č. 1/2023 k návrhu 

nařízení, kterým se stanoví další procesní pravidla 

týkající se prosazování nařízení (EU) 2016/679.  

Tato legislativní iniciativa navazuje na seznam přání 

EDPB pro rok 2022.  

3. KONZULTACE SE 
ZAINTERESOVANÝMI STRANAMI 

EDPB provedl šestý roční průzkum za účelem 

posouzení svých činností podle čl. 71 odst. 2 GDPR. 

Průzkum se zaměřil na práci a výstupy EDPB v 

průběhu roku, zejména na jeho pokyny, společná 

stanoviska a konzultační činnost. Byl proveden s 

cílem zjistit, nakolik jsou pokyny EDPB užitečné 

pro výklad ustanovení GDPR, a určit oblasti,  

v nichž by bylo možné poskytnout lepší podporu 

organizacím a jednotlivcům při orientaci v unijním 

rámci pro ochranu osobních údajů. Mezi hlavními 

zúčastněnými stranami, které se průzkumu zúčastnily, 

byli akademičtí pracovníci v oblasti ochrany osobních 

údajů a práva na soukromí, odborníci z podnikatelské 

sféry a členové nevládních organizací.

Obecně se dotazované zainteresované strany 

vyjádřily k pokynům EDPB pozitivně a uvedly,  

že mají vysokou praktickou hodnotu, neboť pokrývají 

komplexním způsobem souvislosti složitých 

předpisů. Zúčastněné strany se stále spoléhají 

na širokou škálu pokynů, které obsahují dobře 

ilustrované a srozumitelné příklady, a to i v případě, 

že hlavním oborem zúčastněných stran není ochrana 

osobních údajů. V zájmu dalšího zlepšení pokynů byla 

poskytnuta konstruktivní odezva ohledně zavedení 

vizualizací, například videí, která by zajistila větší 

srozumitelnost technických částí pokynů.

https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/documents/public-consultations/2022/guidelines-052022-use-facial-recognition_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/documents/public-consultations/2022/guidelines-052022-use-facial-recognition_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/documents/public-consultations/2022/guidelines-052022-use-facial-recognition_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/edpbedps-joint-opinion/edpb-edps-joint-opinion-012023-proposal_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/edpbedps-joint-opinion/edpb-edps-joint-opinion-012023-proposal_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/edpbedps-joint-opinion/edpb-edps-joint-opinion-012023-proposal_cs


7

4. SPOLUPRÁCE PŘI VYMÁHÁNÍ A 
VYMÁHÁNÍ ZE STRANY ÚŘADŮ 
PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Vnitrostátní úřady pro ochranu osobních údajů jsou 

nezávislé veřejné orgány, které zajišťují jednotné 

uplatňování právních předpisů o ochraně osobních 

údajů. Plní klíčovou úlohu při ochraně práv jednotlivců 

na ochranu osobních údajů, a to prostřednictvím 

spolupráce a výkonu nápravných pravomocí.  

EDPB provádí řadu iniciativ na podporu spolupráce v 

oblasti vymáhání práva mezi jednotlivými úřady pro 

ochranu osobních údajů.

4.1.      ČINNOSTI EDPB NA PODPORU 
VYMÁHÁNÍ PRÁVA

Jako svou koordinovanou dozorovou akci na rok 

2023 zvolil EDPB „jmenování a postavení pověřenců 

pro ochranu osobních údajů“. V průběhu roku 2023 

provádělo 25 úřadů pro ochranu osobních údajů 

v EHP koordinovaná šetření a kontaktovalo různé 

organizace i jednotlivé pověřence pro ochranu 

osobních údajů, přičemž obdrželo více než 17 

000 odpovědí. Úřady pro ochranu osobních údajů 

shrnuly svá zjištění do vnitrostátních zpráv, které byly 

následně shrnuty do zprávy EDPB, v níž jsou uvedeny 

překážky, s nimiž se v současné době pověřenci 

pro ochranu osobních údajů potýkají, jakož i 

řada doporučení k dalšímu posílení jejich úlohy. 

Zpráva vybízí úřady pro ochranu osobních údajů, 

aby prováděly více osvětových činností, a vyzývá 

organizace, aby pověřencům pro ochranu osobních 

údajů zajistily dostatek příležitostí.

Nadto podpůrná skupina odborníků pomáhá 

úřadům pro ochranu osobních údajů s navyšováním 

jejich kapacity pro dohled nad ochranou 

osobních údajů a pro vymáhání jejího dodržování.  

Podpůrná skupina odborníků poskytuje formou 

odborných znalostí podporu pro vyšetřování a 

činnosti v oblasti prosazování práva, které jsou ve 

společném zájmu orgánů pro ochranu osobních 

údajů, a posiluje spolupráci/solidaritu tím,  

že podporuje a doplňuje silné stránky jednotlivých 

úřadů pro ochranu osobních údajů a řeší operativní 

potřeby. Dosud bylo zahájeno celkem třináct 

projektů, z nichž některé se týkají umělé inteligence.

V červnu 2023 uspořádal EDPB boot camp ke 

kontrolám webových stránek, na který pozval 

několik odborníků z úřadů pro ochranu osobních 

údajů. Událost byla skvělou příležitostí k vyzkoušení 

a konzultování nového nástroje EDPB pro audit 

webových stránek, který byl vyvinut v rámci 

podpůrné skupiny odborníků a je nyní zveřejněn jako 

volně dostupný (open-source) kód na webu code.

europa.eu.

EDPB si v rámci iniciativy podpůrné skupiny 

odborníků nechal podruhé vypracovat tematický 

sborník případů na téma zabezpečení zpracování a 

oznámení o porušení zabezpečení osobních údajů. 

Sborníky případů jsou přehledy rozhodnutí přijatých 

v rámci jediného kontaktního místa k určitému 

tématu. Účelem těchto přehledů je umožnit úřadům 

pro ochranu osobních údajů a široké veřejnosti, 

včetně odborníků na ochranu osobních údajů, 

nahlédnout do rozhodnutí přijatých úřady pro 

ochranu osobních údajů v návaznosti na postupy 

přeshraniční spolupráce.

4.2.  SPOLUPRÁCE A JEDNOTNOST 

Případy s  přeshraničním pr vkem jsou 

prostřednictvím systému pro výměnu informací 

o vnitřním trhu registrovány v centrální databázi.  

V roce 2023 bylo zahájeno celkem 1023 řízení 

souvisejících s jediným kontaktním místem (článek 60 

GDPR), z nichž vzešlo 442 pravomocných rozhodnutí.

https://www.edpb.europa.eu/system/files/2024-01/edpb_report_20240116_cef_dpo_en.pdf
https://www.edpb.europa.eu/system/files/2024-01/edpb_report_20240116_cef_dpo_en.pdf
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/other/one-stop-shop-case-digest-security-processing-and-data-breach_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/other/one-stop-shop-case-digest-security-processing-and-data-breach_cs


8

4.3.  VNITROSTÁTNÍ PŘÍPADY S VÝKONEM 
NÁPRAVNÝCH PRAVOMOCÍ 

Úřady pro ochranu osobních údajů mají k dispozici 

různá vyšetřovací, poradenská a nápravná opatření, 

aby zajistily, že subjekty v jejich zemích uplatňují 

právo na ochranu osobních údajů správně a důsledně. 

Součástí těchto nápravných opatření jsou rozhodnutí 

o omezení zpracování, zákazy nebo pokuty.  

V roce 2023 udělily úřady pro ochranu osobních 

údajů pokuty v celkové výši přesahující 1,9 miliardy 

EUR. Podrobný rozpis pokut udělených v roce 2023, 

jakož i neúplný seznam vnitrostátních donucovacích 

opatření je uveden v kapitole 5.



Further details about the EDPB can be found on our website at edpb.europa.eu.

KONTAKTNÍ ÚDAJE

Poštovní adresa

Rue Wiertz 60, B-1047 Brusel

Adresa kanceláře

Rue Montoyer 30, B-1000 Brusel

https://www.edpb.europa.eu/edpb_en

